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VÉLEZ-MÁLAGA - ALCAUDETE
Jueves, 15 de Febrero 2024 / Jeudi 15 février

158,8 km.

Control de salida / Control de départ:  
Avenida de las Naciones, 36° 46’ 30.58” N   4° 06’ 18.32” W

Concentración, firma y presentación de equipos /  
Rassemblement de départ et signature:   
De 10:20 a 11:05 horas

Llamada / Appel:  A las 11:10 horas

Salida neutralizada / Départ fictif: 
A las 11:15 horas desde Avenida de las Naciones

Total kilómetros neutralizados / Total Kilomètres neutralisés: 
5,5 km

Salida real / Départ réel:  A las 11:25 horas en A-356

Medias horarias / Moyenne horaire prevue:  37 - 39 - 41 km/h.

Oficina permanente y sala de prensa /  
Permanence et Salle de Presse:   
Centro de Recepción de Visitantes - Oficina de Turismo de 
Alcaudete, C. las Torres, 30B, 23660 Alcaudete, Jaén - Horario de 
apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 37 km/h. 39 km/h. 41 km/h.

Provincia de Málaga

25 KM 0 en A-356 0,0 0,0 158,8 11:25 11:25 11:25

23 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-356 0,0 1,1 157,7 11:26 11:26 11:26

27 Continúa recto por A-356 dirección Casabermeja 0,0 2,4 156,4 11:28 11:28 11:28

44 Continúa recto por A-356 dirección Casabermeja 0,0 4,5 154,3 11:32 11:31 11:31

104 Continúa recto por A-356 dirección Casabermeja 0,0 8,0 150,8 11:38 11:37 11:36

105 Continúa recto por A-356 1,2 9,2 149,6 11:39 11:39 11:38

266 Giro derecha. Incorporación A-402 dirección Alhama 2,8 12,0 146,8 11:44 11:43 11:42

242 Giro izquierda. Incorporación A-7204 dirección Periana / Colmenar 3,6 15,6 143,2 11:50 11:48 11:47

250 Precaución, estrechamiento puente 0,6 16,2 142,6 11:51 11:49 11:48

251 Comienza puerto 0,4 16,6 142,1 11:51 11:50 11:49

556 PERIANA 5,6 22,2 136,6 12:00 11:59 11:57

583 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por travesía A-7204 0,3 22,5 136,3 12:01 11:59 11:57

597 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7204 dirección Riogordo 0,9 23,5 135,3 12:03 12:01 11:59

583 Giro derecha. Incorporación MA-4103 dirección "Puerto del Sol" 1,2 24,7 134,1 12:05 12:02 12:01

861 Kilómetro 30 de etapa 5,3 30,0 128,8 12:13 12:11 12:08

1085 PUERTO DEL SOL (PM 1ª categoría) 4,0 34,0 124,7 12:20 12:17 12:14

887 ALFARNATE 4,8 38,8 119,9 12:27 12:24 12:21

886 Giro derecha por c/ Ejidillo 0,4 39,2 119,6 12:28 12:25 12:22

880 Continúa recto por MA-155 0,4 39,6 119,2 12:29 12:25 12:22

879 Giro derecha. Incorporación A-4152 dirección Zafarraya 1,3 40,8 117,9 12:31 12:27 12:24

891 Comienza puerto 0,3 41,2 117,6 12:31 12:28 12:25

Provincia de Granada 3,2 44,4 114,4 12:36 12:33 12:29

1028 PUERTO DE LOS ALAZORES (PM 3ª categoría) 0,2 44,6 114,2 12:37 12:33 12:30

1013 Precaución, tramos con firme irregular (del km 45,2 al 49,6) 0,6 45,2 113,6 12:38 12:34 12:31

959 Giro izquierda. Incorporación A-341 dirección Loja 1,8 47,0 111,7 12:41 12:37 12:33

938 Precaución, firme irregular 1,1 48,1 110,7 12:43 12:39 12:35

634 VENTA DEL RAYO 11,8 59,9 98,9 13:02 12:57 12:52

633 Continúa recto por A-341 dirección Loja 0,1 60,0 98,7 13:02 12:57 12:52

572 Continúa recto por A-4156 dirección Iznájar / Rute 4,1 64,2 94,6 13:09 13:03 12:58

485 VENTAS DE SANTA BÁRBARA 1,8 65,9 92,9 13:11 13:06 13:01

481 Rotonda, tercera salida. Incorporación A-328 dirección Iznájar 0,3 66,3 92,5 13:12 13:06 13:01

ETAPA 2 / ÉTAPE 2
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Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 37 km/h. 39 km/h. 41 km/h.

479 Precaución, estrechamiento puente 0,7 67,0 91,8 13:13 13:08 13:03

566 Continúa recto por A-328 2,2 69,2 89,6 13:17 13:11 13:06

592 VENTORROS DE LA LAGUNA 2,6 71,8 87,0 13:21 13:15 13:10

641 Comienza AVITUALLAMIENTO 0,5 72,3 86,5 13:22 13:16 13:10

667 Fin AVITUALLAMIENTO 1,5 73,8 85,0 13:24 13:18 13:13

667 Comienza ECOZONA 0,1 73,9 84,9 13:24 13:18 13:13

640 Fin ECOZONA 1,1 75,0 83,8 13:26 13:20 13:14

Provincia de Córdoba 1,0 76,0 82,8 13:28 13:21 13:16

752 Precaución, firme irregular 2,8 78,8 80,0 13:32 13:26 13:20

738 LAS CHOZAS 1,8 80,7 78,1 13:35 13:29 13:23

728 Precaución, reductores de velocidad pronunciados 0,3 80,9 77,9 13:36 13:29 13:23

658 FUENTE DEL CONDE 1,6 82,5 76,3 13:38 13:31 13:25

652 Precaución, reductores de velocidad pronunciados 0,2 82,7 76,1 13:39 13:32 13:26

613 Giro derecha. Incorporación A-333 dirección Iznájar 6,1 88,8 69,9 13:49 13:41 13:35

434 META VOLANTE  (en carretera A-333) 6,3 95,1 63,7 13:59 13:51 13:44

452 Giro derecha. Continúa por A-333 dirección El Higueral / Priego de Córdoba 1,9 97,0 61,7 14:02 13:54 13:47

501 Giro izquierda. Continúa dirección Los Juncares 3,5 100,5 58,2 14:08 13:59 13:52

519 Comienza puerto 0,1 100,6 58,2 14:08 13:59 13:52

818 ALTO DEL JARAMILLO  -BONIFICADO- (PM 3ª categoría) 3,1 103,7 55,1 14:13 14:04 13:56

781 PRECAUCIÓN EN EL DESCENSO, curvas pronunciadas 0,2 103,9 54,9 14:13 14:04 13:57

576 Giro derecha. Incorporación CO-8215 2,7 106,6 52,2 14:17 14:09 14:01

701 EL HIGUERAL 3,7 110,3 48,5 14:23 14:14 14:06

701 Giro izquierda. Continúa por c/ Real 0,1 110,5 48,3 14:24 14:14 14:06

717 Continúa recto por A-333 dirección Las Lagunillas 0,5 111,0 47,8 14:24 14:15 14:07

Provincia de Granada 1,4 112,3 46,5 14:27 14:17 14:09

736 Continúa recto por A-333 dirección Priego de Córdoba 0,3 112,6 46,2 14:27 14:18 14:09

Provincia de Córdoba 2,3 114,9 43,9 14:31 14:21 14:13

782 Giro derecha. Continúa por A-333 dirección Priego de Córdoba 2,5 117,3 41,4 14:35 14:25 14:16

779 Precaución, curvas sinuosas en descenso 1,3 118,6 40,2 14:37 14:27 14:18

765 LOS RICARDOS 3,1 121,7 37,1 14:42 14:32 14:23

782 Precaución, curvas sinuosas en descenso 1,1 122,8 36,0 14:44 14:33 14:24

738 Giro izquierda. Continúa dirección Veredón de la Almorzara 3,3 126,1 32,7 14:49 14:38 14:29

663 Giro derecha. Incorporación A-339 dirección Alcalá la Real 4,1 130,2 28,6 14:56 14:45 14:35

564 Giro izquierda. Incorporación A-333 dirección Fuente Tójar 3,1 133,2 25,5 15:01 14:49 14:39

551 20 km a meta. ECOZONA 5,6 138,8 20,0 15:10 14:58 14:48

520 Continúa recto por A-333 dirección Alcaudete / Córdoba 2,2 141,0 17,7 15:13 15:01 14:51

364 Giro derecha. Incorporación N-432 dirección Alcaudete / Granada 9,2 150,3 8,5 15:28 15:16 15:04

Provincia de Jaén 0,1 150,4 8,4 15:28 15:16 15:05

505 Giro izquierda. Incorporación N-432a dirección Alcaudete 3,9 154,3 4,5 15:35 15:22 15:10

606 ALCAUDETE 2,4 156,7 2,1 15:39 15:26 15:14

612 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Avda. Alcalde Fernando Tejero 0,4 157,1 1,6 15:39 15:26 15:14

653 Giro izquierda. Incorporación c/ Carmen 1,0 158,1 0,7 15:41 15:28 15:16

659 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por c/ General Baena 0,5 158,6 0,2 15:42 15:29 15:17

670 META. En CASTILLO CALATRAVO DE ALCAUDETE después de una recta de 200 metros 
con un ancho de vía de 4 metros 37°35'22.8"N 4°05'15.8"W 0,2 158,8 0,0 15:42 15:29 15:17

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
3,4 - 4,7 - 14,8 - 88,3 - 131,2 - 144,5 - 153,5

ETAPA 2 / ÉTAPE 2


